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プログラム支援額 (単位：円)

チャイルド・スポンサーシップ当期支援額

前期からの繰越額

プログラム支援額合計

プログラム支出額

コミュニティ能力開発プロジェクト

保健・栄養改善プロジェクト

教育プロジェクト

スポンサーシップ・マネジメント・プロジェクト

プログラム支出額合計

次期繰越額 153,728

26,638,386

22,800,429

15,226,483

13,753,479

76,272,829

2,299,676

78,572,505

78,418,777

教育プロジェクト
• 就学前教育の普及
• 6年生の子どもの識字率、理解力の改善
• 教師や保護者の子どもの権利に対する意識の改善

コミュニティ能力開発プロジェクト
• 世帯の食料の多様化
• 世帯の所得の向上
• 気候変動や栄養改善に資する農業技術の支援
• 保健ボランティアによる栄養改善活動

ルワンダ キラムルジ地域開発プログラム（RWA-187343)

2017年度（ 2016年10月1日-2017年9月30日）

会計報告 活動内容

保健・栄養改善プロジェクト
• 保健施設における産前検診の実施
• 安全な水へのアクセスの改善
• 改善されたトイレの整備
• 保護者による手洗いの普及

スポンサーシップ・マネジメント・プロジェクト
• 手紙や成長報告を通したチャイルドとの交流
• チャイルドの定期的なモニタリング
• 「子どもを中心とした開発」についての啓発活動




